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Inledning 
Den 19 december 2022 antog kommunfullmäktige Övergripande mål och måluppfyllelser 

2023–2026. De övergripande målen är koncerngemensamma och gäller för hela 

mandatperioden. Det finns sex övergripande mål och 21 måluppfyllelser för mandatperioden. 

På norrkoping.se1 finns måldokumentet i sin helhet samt en bilaga som beskriver 

måluppfyllelserna mer i detalj. 

 

Kommunfullmäktiges övergripande mål och måluppfyllelser följs upp två gånger per år i 

samband med delårsrapport och årsredovisning. 

Delårsuppföljningens innehåll 

Det är fyra måluppfyllelser som följs upp vid delår. Dessutom är det fem måluppfyllelser vars 

helårsresultat från föregående år rapporteras för första gången vid delår. Det är således 12 

måluppfyllelser som inte alls rapporteras vid delårsuppföljningen. I bilagan Beskrivning av 

måluppfyllelse framgår det vilka måluppfyllelser som följs upp vid vilken tidpunkt. 

 

En samlad analys och bedömning per mål genomförs inte i delårsrapporten. En samlad analys 

och bedömning per mål görs i samband med helårsuppföljningen i årsredovisningen. 

Detsamma gäller uppföljning av kopplingen till Agenda 2030 och globala målen för hållbar 

utveckling. 

Modell för bedömning 

Det är måluppfyllelserna som bedöms i uppföljningsarbetet. En måluppfyllelse är vid 

tidpunkten för uppföljningen antingen Uppfylld (grön) eller Inte uppfylld (röd). Det finns 

också en grå markering som innebär att måluppfyllelsen inte går att mäta vid mättillfället. 

Bedömning  

Uppfylld  

 

Inte uppfylld  

 

Inte mätbar  

(går inte att mäta vid 

mättillfället) 

 

 

 

  

                                                 
1 Politiskt program och övergripande mål - Norrköpings 

kommun (norrkoping.se) 

https://www.norrkoping.se/organisation/mal-for-norrkopings-kommun/politiskt-program-och-overgripande-mal
https://www.norrkoping.se/organisation/mal-for-norrkopings-kommun/politiskt-program-och-overgripande-mal
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Summering 

Mål och måluppfyllelse Uppfylld 
Inte 

uppfylld 

Inte 

mätbar 

1 A. För andelen arbetslösa minskar skillnaden mellan Norrköping och riket i 

jämförelse med 2022. 

   

1 B. Andelen deltagare i kommunens arbetsmarknadsinsatser som arbetar eller 

studerar efter avslutad insats ligger över kommungenomsnittet. 

   

1 C. För andelen som arbetar eller studerar året efter avslutad utbildning inom SFI 

minskar skillnaden mellan Norrköping och kommungenomsnittet i jämförelse med 

2020. 

   

2 A. Utvecklingen av antalet arbetstillfällen i Norrköpings kommun är bättre än i riket.    

2 B. Antalet arbetsställen i Norrköpings kommun ökar i jämförelse med 2022.    

2 C. För antalet nystartade företag per 1 000 invånare minskar skillnaden mellan 

Norrköping och riket i jämförelse med 2021. 

   

3 A. För andelen norrköpingsbor med minst gymnasial utbildning minskar skillnaden 

mellan Norrköping och riket i jämförelse med 2021. 

   

3 B. För andelen elever i årskurs 9 som når gymnasiebehörighet minskar skillnaden 

mellan Norrköping och riket i jämförelse med 2022. 

   

3 C. För andelen elever som når gymnasieexamen minskar skillnaden mellan 

Norrköping och riket i jämförelse med 2022. 

   

4 A. För antalet personal som en hemtjänsttagare möter under 14 dagar minskar 

skillnaden mellan Norrköping och kommungenomsnittet i jämförelse med 2022. 

   

4 B. Andel personer inom särskilt boende för äldre som är ganska eller mycket nöjd 

med sitt boende ökar i jämförelse med 2022. 

   

4 C. För andelen hemtjänsttagare som är ganska eller mycket nöjda med hemtjänsten 

minskar skillnaden mellan Norrköping och riket i jämförelse med 2022. 

   

5 A. Utsläpp av koldioxidekvivalenter per invånare inom Norrköpings geografiska 

område minskar i jämförelse med 2020. 

   

5 B. Utsläpp av koldioxidekvivalenter per kvadratmeter bruttoarea i kommunens 

nybyggnationer minskar i jämförelse med 2023. 

   

5 C. Andelen grönyta i staden ökar i jämförelse med 2022.    

5 D. Andelen fossilfritt drivmedel i kommunkoncernens fordon ökar i jämförelse med 

2022. 

   

 

5 E. Andelen svenskt livsmedel som Norrköpings kommun köper in ökar i jämförelse 

med 2022. 

   

6 A. Utvecklingen av anmälda brott per 1 000 invånare i Norrköpings kommun är 

bättre än i riket. 

   

6 B. Andelen norrköpingsbor som känner sig trygga utomhus på kvällen ökar i 

jämförelse med 2022. 

   

6 C. Andelen barn och ungdomar som känner sig trygga i sitt bostadsområde ökar i 

jämförelse med 2022. 

   

6 D. Andelen barn och unga som använt narkotika minskar i jämförelse med 2022.    
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Arbete och företagande 

Mål 1 Alla som kan arbeta ska arbeta 
Arbete är grunden för vår gemensamma välfärd. I Norrköpings kommun är det enkelt för 

arbetsgivare att hitta rätt kompetens. När norrköpingsbornas kompetens möter arbetsgivarnas 

behov skapas goda förutsättningar för en långsiktig och hållbar kompetensförsörjning, 

samtidigt som människor inkluderas och blir en del av samhällsgemenskapen. 

 

Måluppfyllelse A - Arbetslöshet  

 

Måluppfyllelse B - Arbetsmarknadsinsatser 

 

Måluppfyllelse C - Svenska för invandrare, SFI 

 
1A. För andelen arbetslösa minskar skillnaden mellan Norrköping 
och riket i jämförelse med 2022. 

Andel arbetslösa, genomsnitt perioden januari-juli 

 Delår 2022 Delår 2023 Jämförelse mellan 

delår 2022 och 

delår 2023 

Andel arbetslösa i Norrköping 9,6 8,8 -0,8 

Andel arbetslösa i riket 6,9 6,4 -0,5 

Skillnad Norrköping - riket 2,7 2,5 -0,2 

Källa: Arbetsförmedlingen via kommunstyrelsens kontor. 

 

Den genomsnittliga arbetslöshetsnivån under månaderna januari - juli 2023 har i Norrköping 

legat närmare riket jämfört med motsvarande tidsperiod under 2022. Det innebär att 

skillnaden när det gäller andelen arbetslösa har minskat mellan Norrköping och riket eftersom 

arbetslösheten sjunkit mer i Norrköping än i riket. Vid utgången av juli månad 2023 var 

skillnaden i arbetslöshet mellan Norrköping och riket den lägsta någonsin under perioden 

2008–2023, vilket är så lång tid tillbaka som det finns tillgänglig statistik över detta. 

Norrköpings arbetslöshet har under januari-juli varit på den lägsta nivån sedan 2008. 

 

Arbetslösheten är ungefär lika hög bland kvinnor som bland män, men den är högre bland 

utrikes födda jämfört med födda i Sverige och den är högre bland ungdomar, 18–24 år, och 

äldre, 55–65 år, jämfört med övriga åldersgrupper. 
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1B. Andelen deltagare i kommunens arbetsmarknadsinsatser som 
arbetar eller studerar efter avslutad insats ligger över 
kommungenomsnittet. 

Måluppfyllelsen följs inte upp på delår. Däremot presenteras helårsresultatet för föregående år 

första gången vid delårsuppföljningen. 

Andelen deltagare i kommunens arbetsmarknadsinsatser som arbetar eller 
studerar efter avslutad insats 

 Helår 2022 

Andel som arbetar eller studerar efter avslutad insats i 

Norrköping 

48,8 

Andel som arbetar eller studerar efter avslutad insats i riket 

(kommungenomsnitt) 

44,2 

Skillnad Norrköping – kommungenomsnitt 4,6 

Källa: Kolada, nyckeltal U40455, via kompetensförsörjningskontoret. 

 

Andelen deltagare i kommunens arbetsmarknadsinsatser som arbetar eller studerar efter 

avslutad insats uppgår till 48,8 procent för helåret 2022. Andelen deltagare som arbetar eller 

studerar efter avslutad insats ligger därmed över kommungenomsnittet, som slutade på 44,2 

procent för 2022. 

 

Uppdelat på kön framkommer inga större skillnader. Andelen kvinnliga deltagare som går 

vidare till arbete eller studier var 48,9 procent, medan motsvarande andel för männen var 48,6 

procent, i Norrköping år 2022. 

 

En förklaring till de goda resultaten är att arbetsmarknaden under 2022, trots påfrestningar på 

ekonomin i form av hög inflation och stigande räntor, ännu var god med en hög efterfrågan på 

arbetskraft. En annan bidragande orsak är att verksamheten, genom ett utvecklat socialt 

arbete, fångar upp individer som kan vara aktuella för studier eller en anställning med stöd 

snabbare än tidigare. Därmed kan man tidigare i processen leda individen vidare till rätt insats 

vilket ökar möjligheten till egenförsörjning. 

1C. För andelen som arbetar eller studerar året efter avslutad 
utbildning inom SFI minskar skillnaden mellan Norrköping och 
kommungenomsnittet i jämförelse med 2020. 

Måluppfyllelsen följs inte upp på delår. Däremot presenteras helårsresultatet för föregående år 

första gången vid delårsuppföljningen. 
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Andel som arbetar eller studerar årets efter avslutad utbildning inom SFI 
 Helår 2020 Helår 2021 Jämförelse 

mellan helår 

2020 och helår 

2021 

Andel som arbetar eller studerar efter 

avslutad utbildning i Norrköping 

78,6 75,8 -2,8 

Andel som arbetar eller studerar efter 

avslutad utbildning i riket 

(kommungenomsnitt) 

79,6 79,6 0 

Skillnad Norrköping -

kommungenomsnitt 

1,00 3,75 2,75 

Källa: Kolada, nyckeltal N18953 och N18954, via kompetensförsörjningskontoret. 

 
Uppföljningen visar att andelen personer som arbetar eller studerar ett år efter avslutad SFI 

har minskat i Norrköping jämfört med 2020. Det innebär att skillnaden mellan Norrköping 

och kommungenomsnittet inte har minskat utan istället ökat. Minskningen syns både vad 

gäller de som studerar och de som arbetar året efter avslutad SFI, vilket kan tyda på att 

personerna som läser SFI står något längre ifrån såväl studier som arbetsmarknad i 

Norrköping än för motsvarande kommungenomsnitt. 

 

Måluppfyllelsens indikator finns inte att ta del av könsuppdelad. Därav är könsskillnader inte 

kommenterade. 

Mål 2 Norrköpings kommun ska ha ett starkt näringsliv 
för lokal tillväxt 
Norrköpings kommun prioriterar företagande och entreprenörskap. Det är enkelt att starta, 

driva och utveckla företag i hela Norrköpings kommun. Samverkan mellan kommunen och 

det lokala näringslivet är en grundförutsättning för ett positivt företagsklimat. Norrköpings 

kommun bemöter nya idéer och initiativ med optimism och nyfikenhet. 

 

Måluppfyllelse A - Arbetstillfällen 

 

Måluppfyllelse B - Arbetsställen 

 

Måluppfyllelse C - Nystartade företag 

 
2A. Utvecklingen av antalet arbetstillfällen i Norrköpings kommun 
är bättre än i riket. 

Måluppfyllelsen följs inte upp vid delår. Det beror på att uppgifterna från Statistiska 

centralbyrån inte finns tillgängliga vid mättillfället. 
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2B. Antalet arbetsställen i Norrköpings kommun ökar i jämförelse 
med 2022. 

Antal arbetsställen i Norrköpings kommun 

 Helår 2022 Delår 2023 Jämförelse mellan 

helår 2022 och 

delår 2023 

Antal arbetsställen 13 674 13 784 110 

Källa: SCB Nära, via kommunstyrelsens kontor. 

 

Antalet arbetsställen i Norrköpings kommun har ökat med 110 stycken under perioden 

januari-juli 2023. Med arbetsställe avses varje adress, fastighet eller grupp av fastigheter där 

företag bedriver verksamhet. Alla verksamma företag har minst ett arbetsställe. Ibland 

används arbetsplats som synonymt med arbetsställe. 

 

I diagrammet nedan framgår utvecklingen av arbetsställen över tid fördelat efter antal 

anställda. De senaste åren har framförallt ensamföretag ökat, det vill säga de företag som har 

noll personer anställda.  

 

 
Källa: Statistiska centralbyrån via kommunstyrelsens kontor.  

2C. För antalet nystartade företag per 1 000 invånare minskar 
skillnaden mellan Norrköping och riket i jämförelse med 2021. 

Måluppfyllelsen följs inte upp på delår. Däremot presenteras helårsresultatet för föregående år 

första gången vid delårsuppföljningen. 
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Antal nystartade förtag per 1 000 invånare 

 Helår 2021 Helår 2022 Jämförelse mellan 

helår 2021 och 

helår 2022 

Antal nystartade förtag per 1 000 

invånare i Norrköping 

10,4 9,5 -0,9 

Antal nystartade förtag per 1 000 

invånare i riket 

12,4 11,5 -0,9 

Skillnad Norrköping-riket 2,0 2,0 0 

Källa: Kolada, nyckeltal N00999, via kommunstyrelsens kontor. 

 

Antalet nystartade företag per 1 000 invånare i Norrköping var 9,5 år 2022, vilket är en 

minskning i jämförelse med 2021 då motsvarande siffra var 10,4 i Norrköping. Samma 

utveckling syns på nationell nivå där antalet nystartade företag per 1 000 invånare var 11,5 år 

2022 och 12,4 år 2021. Både i Norrköping och i riket har antalet företag som startar per 1 000 

invånare minskat med 0,9 stycken mellan åren 2021 och 2022. Skillnaden mellan Norrköping 

och riket är oförändrad mellan åren. Det startas färre nya företag i Norrköping i relation till 

riket i stort. 

 

Orsaken bakom minskningen av nystartade förtag bedöms vara en osäker omvärld, i form av 

krig i närområdet och osäkert ekonomiskt läge. Det finns dock företagsidéer som fungerar 

även i orostider och i vissa fall kan ha bättre förutsättningar att starta just då. 
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Välfärd och valfrihet 

Mål 3 Norrköpingsbornas utbildningsnivå ska höjas 
Alla barn och ungdomar i hela Norrköpings kommun blir redo för vuxenlivet genom 

utbildning med hög kvalitet. Det handlar om en förskola som tidigt väcker lusten att lära, en 

grundskola där alla blir behöriga till gymnasiet och att gymnasieutbildningen lägger grunden 

för vidare studier eller arbetliv. Barn och ungdomar i Norrköping mår bra och känner 

framtidstro. 

 

Måluppfyllelse A - Utbildningsnivå 

 

Måluppfyllelse B - Gymnasiebehörighet 

 

Måluppfyllelse C - Gymnasieexamen 

 

3A. För andelen norrköpingsbor med minst gymnasial utbildning 
minskar skillnaden mellan Norrköping och riket i jämförelse med 
2021. 

Måluppfyllelsen följs inte upp på delår. Däremot presenteras helårsresultatet för föregående år 

första gången vid delårsuppföljningen. 

Andel med minst gymnasial utbildning 

 Helår 2021 Helår 2022 Jämförelse mellan 

helår 2021 och 

helår 2022 

Andel med minst gymnasial 

utbildning i Norrköping 

85,32 85,61 0,29 

Andel med minst gymnasial 

utbildning i riket 

86,66 86,90 0,24 

Skillnad Norrköping – riket 1,34 1,29 -0,05 

Källa: Statistiska centralbyrån via kommunstyrelsens kontor. 

 

Andelen norrköpingsbor i åldrarna 20–64 år som har en avslutad gymnasieutbildning, eller 

ännu högre utbildningsnivå, uppgick till 85,61 procent under 2022, en ökning med 0,29 

procentenheter sedan 2021. I riket var det en något högre andel, 86,90 procent som hade en 

avslutad gymnasieutbildning 2022, en ökning med drygt 0,24 procentenheter jämfört med 

2021. Norrköpingsborna har alltså fortfarande en något lägre andel invånare med minst 

gymnasial utbildningsnivå men andelen har ökat mer än i riket, vilket har lett till att 

skillnaden mellan Norrköping och riket har minskat. Även om skillnaden mellan Norrköping 

och riket har minskat marginellt motsvarerar Norrköpings ökning under perioden 570 

personer.  
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Kvinnor har en högre utbildningsnivå jämfört med män, både i Norrköping och i riket som 

helhet. Det är också enbart bland kvinnor som skillnaden mellan Norrköping och riket 

minskade mellan 2021 och 2022, den minskade skillnaden mellan Norrköping och riket beror 

alltså helt på en minskad skillnad i utbildningsnivå bland kvinnor. 

3B. För andelen elever i årskurs 9 som når gymnasiebehörighet 
minskar skillnaden mellan Norrköping och riket i jämförelse med 
2022. 

I delårsrapporten presenteras preliminära siffror för de kommunala grundskolornas 

gymnasiebehörighet. Eftersom måluppfyllelsen avser en jämförelse med utvecklingen i riket 

görs bedömningen av måluppfyllelsen först vid helår. 

Andel elever med gymnasiebehörighet 

 Delår 2022 Delår 2023 Jämförelse mellan 

delår 2022 och 

delår 2023 

Andel behöriga, Norrköpings 

kommunala grundskolor 

80,2 82,2 2,0 

Källa: Utbildningskontoret.  

Not: Förändringar som skett efter brytpunktsdatum för betygssättning ingår inte i resultatet, 

till exempel betygsförändring efter lovsskola. 

 

Av elever i årskurs 9 på Norrköpings kommunala grundskolor blev 82,2 procent behöriga till 

ett nationellt program i gymnasieskolan vilket motsvarar en ökning med 2,0 procentenheter i 

jämförelse med vårterminen 2022. Skolornas resultat varierar mellan 70,2 procent och 95,1 

procent. Andelen flickor som blev behöriga till gymnasiet var 84,2 procent och andelen 

pojkar var 80,1 procent. 

3C. För andelen elever som når gymnasieexamen minskar 
skillnaden mellan Norrköping och riket i jämförelse med 2022. 

I delårsrapporten presenteras preliminära siffror för de kommunala grundskolornas 

gymnasiebehörighet. Eftersom måluppfyllelsen avser en jämförelse med utvecklingen i riket 

görs bedömningen av måluppfyllelsen först vid helår. 

Andel elever med gymnasieexamen 

 Delår 2022 Delår 2023 Jämförelse mellan 

delår 2022 och 

delår 2023 

Andel med gymnasieexamen, 

Norrköpings kommunala 

grundskolor 

86,9 85,3 -1,6 

Källa: Utbildningskontoret. 
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Not: Måttet exkluderar de elever som till exempel har fått streckbetyg eller reducering av sitt 

ordinarie program vilket medför att andelen med examen blir högre med Skolverkets 

nuvarande definition. 

 

Andelen elever som tagit gymnasieexamen av de elever som tagit minst 2 500 gymnasiepoäng 

blev 85,3 procent vilket är en minskning med 1,6 procentenheter från föregående år då 

motsvarande siffra var 86,9 procent. Andelen kvinnor med gymnasieexamen var 85,1 procent 

och andelen män var 85,5 procent. 

 

Mål 4 Kommunens välfärdstjänster ska hålla hög kvalitet 
och utgå från individens behov 

Det är i mötet mellan norrköpingsborna och medarbetare i Norrköpings kommun som välfärd 

av hög kvalitet skapas. Kommunens omsorgstjänster genomsyras av valfrihet och hänsyn tas 

till individens behov. Genom att prioritera serviceyrken inom välfärden ökar kvaliteten och 

tid frigörs för mötet med norrköpingsborna. 

 

Måluppfyllelse A Kontinuitet hemtjänst 

 

Måluppfyllelse B Brukarupplevelse särskillt boende 

 

Måluppfyllelse C Brukarupplevelse hemtjänst 

 

4 A. För antalet personal som en hemtjänsttagare möter under 14 
dagar minskar skillnaden mellan Norrköping och 
kommungenomsnittet i jämförelse med 2022. 

Måluppfyllelsen följs inte upp vid delår. Det beror på att datainsamling genomförs under 

hösten för att vara jämförbart med andra kommuner. Måttet ingår i KKiK, kommuners 

kvalitet i korthet. 

4 B. Andel personer inom särskilt boende för äldre som är ganska 
eller mycket nöjd med sitt boende ökar i jämförelse med 2022. 

Måluppfyllelsen följs inte upp vid delår. Det beror på att uppgifterna från socialstyrelsen år 

2023 inte finns tillgängliga vid mättillfället. 

4 C. För andelen hemtjänsttagare som är ganska eller mycket nöjda 
med hemtjänsten minskar skillnaden mellan Norrköping och riket i 
jämförelse med 2022. 

Måluppfyllelsen följs inte upp vid delår. Det beror på att uppgifterna från socialstyrelsen år 

2023 inte finns tillgängliga vid mättillfället. 

  



12 (16) 

 

  
 

Klimat och miljö 

Mål 5 Norrköping ska vara en klimatsmart kommun som 
gör anpassningar till ett förändrat klimat 
Norrköpings kommun är en hållbar kommun som arbetar aktivt för minskad klimatpåverkan 

och samtidigt gör anpassningar till ett förändrat klimat. Genom att bevara brukningsvärd 

jordbruksmark skapas förutsättningar för lokalproducerad mat vilket stärker näringslivet och 

ökar självförsörjningsgraden. Miljöteknik är ett område för nya affärsidéer och företag och 

Norrköpings miljö- och klimatarbete kännetecknas av teknikoptimism och nyfikenhet på nya 

lösningar. 

 

Måluppfyllelse A - Utsläpp per invånare 

 

Måluppfyllelse B - Utsläpp nybyggnationer 

 

Måluppfyllelse C - Grönyta 

 

Måluppfyllelse D – Drivmedel 

 

Måluppfyllelse E - Svenskt livsmedel 

 
5A. Utsläpp av koldioxidekvivalenter per invånare inom 
Norrköpings geografiska område minskar i jämförelse med 2020. 

Måluppfyllelsen följs inte upp på delår. Däremot presenteras helårsresultatet för föregående år 

första gången vid delårsuppföljningen. 

Utsläpp av koldioxidekvivalenter per invånare inom Norrköpings geografiska 
område 

 Helår 2020 Helår 2021 Jämförelse mellan 

helår 2020 och 

helår 2021 

Antal ton koldioxidekvivalenter per 

invånare i Norrköping 

4,37 4,54 0,17 

Källa: Kolada, nyckeltal N00401, via samhällsbyggnadskontoret. 

 

Utsläppen av koldioxidekvivalenter var 4,54 ton per invånare i Norrköping år 2021. Det är en 

ökning i jämförelse med år 2020 då utsläppen var på 4,37 ton per invånare. År 2020 var 

utsläppsmängderna generellt sett lägre än normalt i hela landet. Bedömningen är att 

coronapandemin påverkade utsläppen då många aktörer som genererar utsläpp hade mindre 

verksamhet än vanligt. 
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Genom att studera utsläppen under en längre tidsperiod blir det tydligt att utsläppen minskat 

över tid och att utvecklingen i Norrköpings följer utvecklingen i riket. 

 

 
Källa: Kolada 

Not: Y-axeln börjar inte på 0 och tidsspannet mellan punkterna på x-axeln varierar.  

 

Även om det sker en minskning av koldioxidutsläpp är minskningstakten för långsam för att 

Sverige och Norrköping ska leva upp till målen i det globala Parisavtalet. Norrköpings 

koldioxidbudget2 visar att Norrköping som geografiskt område idag använder cirka en 

sjundedel av den återstående budgeten per år och för att klara Parisavtalets mål krävs en årlig 

minskning på 12,8 procent fram till 2045. 

 

I jämförelse med andra kommuner är det Norrköpings koldioxidutsläpp från el och fjärrvärme 

som urskiljer sig. Enligt Kolada är Norrköping bland de 25 procent av kommunerna med 

högst utsläppsnivå inom el och fjärrvärme. En trolig orsak till de höga nivåerna inom 

kategorin el och fjärrvärme är att Norrköping har flera pappersbruk inom det geografiska 

området som förbrukar mycket el. Norrköpings höga utsläpp från fjärrvärme kan härledas till 

förbränning av hushållssopor som innehåller mycket fossil plast. 

 

Klimatutsläpp och växthusgaser används ofta som begrepp för att prata om de gaser som 

påverkar klimatet, till exempel koldioxid, metan och lustgas. Förenklat kommer koldioxid 

från förbränning av fossila bränslen, metan från djurens matsmältning och nedbrytning av 

torvmarker och lustgas släpps ut från marken vid odling. Genom att uttrycka utsläppen av 

växthusgaser i koldioxidekvivalenter anges hur mycket koldioxid det motsvarar för att ge 

samma verkan på klimatet. 

5 B. Utsläpp av koldioxidekvivalenter per kvadratmeter bruttoarea i 
kommunens nybyggnationer minskar i jämförelse med 2023. 

Måluppfyllelsen följs inte upp vid delår. Det beror på att byggnationsprojekt har långa 

ledtider och det behöver gå en tid mellan mätpunkterna för att det ska finnas något att följa 

upp. 

 

Under 2023 arbetar samhällsbyggnadskontoret med att ta fram referensnivån som resterande 

mätningar kommer utgå ifrån. 

                                                 
2 Koldioxidbudget för Norrköping - Norrköpings 

kommun (norrkoping.se) 

https://www.wwf.se/klimat/
https://www.wwf.se/klimat/klimatforandringar/
https://www.norrkoping.se/organisation/hallbar-utveckling/ekologisk-hallbarhet/energi-och-klimat/koldioxidbudget-for-norrkoping
https://www.norrkoping.se/organisation/hallbar-utveckling/ekologisk-hallbarhet/energi-och-klimat/koldioxidbudget-for-norrkoping
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5 C. Andelen grönyta i staden ökar i jämförelse med 2022. 

Måluppfyllelsen följs inte upp vid delår. Det beror på att förändringar av grönytan sker under 

lång tid och uppföljningen på delår skulle därför inte tillföra någon nytt. 

5 D. Andelen fossilfritt drivmedel i kommunkoncernens fordon ökar 
i jämförelse med 2022. 

Måluppfyllelsen följs inte upp vid delår. 

5E. Andelen svenskt livsmedel som Norrköpings kommun köper in 
ökar i jämförelse med 2022. 

Andel svenskt livsmedel bland kommunens totala livsmedelsinköp 

 Delår 2022 Delår 2023 Jämförelse mellan delår 

2022 och delår 2023 

Andel svenskt livsmedel 46,9 43,8 -3,1 

Källa: Inköpsstatistik från uppföljningssystemet Hantera Livs via samhällsbyggnadskontoret. 

 

Andelen svenskt livsmedel som Norrköpings kommun har köpt in var 43,8 procent vid delår 

2023. Det är en minskning med cirka tre procentenheter i jämförelse med delåret 2022 då 

motsvarande siffra var 46,9 procent. Uppföljningen avser andel svenskt i kronor på totala 

inköpen av livsmedel från kommunens avtalsleverantörer som är kopplade till e-handel. I 

uppföljningen ingår inte de livsmedelsleverantörer där det enligt avtal är möjligt att handla 

direkt i butik. 

Trygghet och säkerhet 

Mål 6 Det ska vara tryggt och säkert i Norrköpings 
kommun 
Människor som bor, arbetar eller vistas i Norrköpings kommun känner sig trygga och säkra. 

Offentliga platser bjuder in till gemenskap och möten mellan människor samtidigt som 

brottsförebyggande insatser görs för att minska risken för brott. Norrköpings kommun arbetar 

aktivt för att bryta negativa livsmönster för att minska risken att unga hamnar i kriminalitet. 

 

Måluppfyllelse A – Anmälda brott 

 

Måluppfyllelse B – Upplevd trygghet bland vuxna norrköpingsbor 

 

Måluppfyllelse C – Upplevd trygghet bland barn och unga i Norrköping 

 

Måluppfyllelse D – Narkotikaanvändning 
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6A. Utvecklingen av anmälda brott per 1 000 invånare i Norrköpings 
kommun är bättre än i riket. 
 

I delårsrapporten presenteras resultatet utifrån Brottsförebyggande rådets preliminära 

månadsdata, perioden januari-juni. 

Anmälda brott per 1 000 invånare 

 Delår 2021 Delår 2022 Delår 2023 Jämförelse 

mellan delår 

2021 och delår 

2023 

Antal brott per 1 000 

invånare i Norrköping 

53,6 62,7 67, 5 13,9 

Antal brott per 1 000 

invånare i riket 

71,0 66,8 69,5 -1,5 

Procentuell utveckling, 

Norrköping 

- 17,0 % 25,9 % 25,9 % 

Procentuell utveckling, 

riket 

- -5,9 % -2,1 % -2,1 % 

Källa: Brottsförebyggande rådet, via kommunstyrelsens kontor. 

 

Under perioden januari-juni 2023 anmäldes 67 brott per 1 000 invånare i Norrköping. I riket 

anmäldes 70 brott per 1 000 invånare under samma period. Trots att Norrköping ligger under 

nivåerna i riket är den senaste tidens utveckling av antalet anmälda brott negativ för 

Norrköping. För Norrköping betyder delårets resultat en ökning av antalet anmälda brott med 

25,9 procent jämfört med samma period 2021 då antalet var 54 brott per 1 000 invånare. För 

riket betyder det en minskning av antalet anmälda brott med 2,1 procent jämfört med samma 

period 2021 då antalet var 71 brott per 1 000 invånare. 

 

Det är svårt att göra en analys av orsakerna bakom utvecklingen då det är många faktorer som 

påverkar brottsstatistiken. I statistiken från Brottsförebyggande rådet är det endast de brott 

som anmäls till Polisen som finns med. De brott som begås, men där brottsoffret väljer att inte 

anmäla, finns således inte med i brottsstatistiken. En ökning av antalet anmälda brott i 

Norrköping kan till exempel bero på att det blivit vanligare att de brott som begås faktiskt 

anmäls, alltså att anmälningsbenägenheten har ökat. En hög anmälningsbenägenhet kan 

kopplas till hög tillit till rättssamhället, vilket är positivt. 

 

Ytterligare faktorer som kan påverka resultatet är förändringar i rättsväsendet, exempelvis 

ändringar i polisens och åklagarnas rutiner och arbetsmetoder samt lagändringar som 

förändrar definitionen av en viss brottskategori från ett år till ett annat. Dessa förändringar 

sker ofta inte lokalt i en enskild kommun utan på nationell nivå och påverkar därmed 

utvecklingen i hela landet. 

 

Det finns också andra faktorer som kan påverka ökningen, till exempel att flera brott kan 

anmälas vid ett tillfälle. Statistiken över anmälda brott redovisas efter det datum då brottet 
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anmäls och inte efter det datum brottet har begåtts, vilket ibland kan vara flera år innan de 

anmäls. Det innebär att om någon till exempel anmäler att en person blivit misshandlad av sin 

partner upprepade gånger under flera års tid så kommer alla de brotten att redovisas under ett 

enda år i statistiken. 

 

Sammantaget görs bedömningen att utvecklingen av antalet anmälda brott är sämre i 

Norrköping än i riket som helhet. Den stora ökningen som skett på relativt kort tid tyder på att 

det är den faktiska brottligheten som ökat och inte endast norrköpingsborna som blivit bättre 

på att anmäla brott. 

6 B. Andelen norrköpingsbor som känner sig trygga utomhus på 
kvällen ökar i jämförelse med 2022. 

Måluppfyllelsen följs inte upp vid delår. Det beror på att uppgifterna från polisens 

trygghetsundersökning inte finns tillgängliga vid mättillfället. 

6 C. Andelen barn och ungdomar som känner sig trygga i sitt 
bostadsområde ökar i jämförelse med 2022. 

Måluppfyllelsen följs inte upp vid delår. Det beror på att uppgifterna från ungdomsenkäten 

Om mig inte finns tillgängliga vid mättillfället. 

6 D. Andelen barn och unga som använt narkotika minskar i 
jämförelse med 2022. 

Måluppfyllelsen följs inte upp vid delår. Det beror på att uppgifterna från ungdomsenkäten 

Om mig inte finns tillgängliga vid mättillfället. 


